
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  034

del 06.08.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Programma intervento “Sardegna Fatti Bella” Approvazione schema di
convenzione con il Centro Servizi per l’Impiego.

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno SEI  del mese di AGOSTO alle ore 12,30 in Villaurbana
nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F.D.



ENTRA in aula il Consigliere MELONI Dino

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- con Determina del Direttore Generale n° 2411/2055 del 09.07.2008 “Ass.to del lavoro, Formazione
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale”  che rende esecutiva la deliberazione della Giunta Regionale
n° 32/6 del 04.06.2008 inerente l’attuazione del “Programma Sardegna Fatti Bella” per 2008, al Comune di
Villaurbana è stato concesso un finanziamento pari a € 15.286,06;

-le linee-guida per l’attuazione dell’intervento dettate dalla stessa Regione stabiliscono :
a) l’obbligo per i Comuni di coofinanziare l’intervento “ Sardegna Fatti Bella” in misura percentuale non
inferiore al 50% delle spese ammesse;
b) le modalità gestionali del Programma ivi compreso il reclutamento del personale ed il relativo trattamento
economico contrattuale ove non risultino interamente applicabili le disposizioni di cui all’art. 15, comma 3 della
L.R. n° 4/2006, dovranno essere analoghe a quelle previste e già in uso presso i Comuni per i cantieri ex art. 94
della L.R. n° 11/88 come modificata dalla L.R. n° 4/2000; Rimane invariata la percentuale del 90% riferita ai
costi Progettuali per la copertura degli oneri per il personale e dello smaltimento dei rifiuti conferiti in discarica;

RITENUTO  dover programmare l’intervento in oggetto sulla base delle direttive Regionali come di seguito
indicato:
- attuare , nell’ambito del progetto “Sardegna Fatti Bella” azioni dirette alla salvaguardia e valorizzazione del
Patrimonio Ecologico Ambientale in tutto il territorio di Villaurbana;
-assumere per le finalità in argomento n. 1 unità con qualifica di muratore, n. 1 unità con qualifica di trattorista e
n. 1 unità con qualifica di operaio generico con prestazione di lavoro in regime part-time per n. 30 ore
settimanali  per un periodo complessivo di mesi 4, e applicare allo stesso personale il contratto di lavoro
comparto Enti Locali;
VISTA  la scheda descrittiva dell’intervento da attuare che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto- allegato A)-  che riporta:
quadro degli interventi;
quadro economico di spesa e risorse finanziarie;
durata degli interventi;
incarico di progettazione e direzione lavori;
modalità di esecuzione dei lavori;
ATTESO:
-che l’importo totale dell’intervento pari a € 31.000,00 .viene garantito per € 15.286,06  con il finanziamento
R.A.S. , per € 15.713,94 ..fondi bilancio comunale ( detta somma verrà stornata nella prima occasione utile dal
capitolo 28700 “cantiere occupazionale anno 2008”;
VISTO  lo schema di convenzione da stipularsi con il Centro Servizi per l’Impiego ai fini dell’assunzione del
personale;
TUTTO ciò premesso
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 del D.L.gs n. 267/2000,
Acquisito il parere del Responsabile del Servizio economico finanziario del seguente tenore: alla prima
occasione utile si provvederà all’iscrizione nel bilancio di previsione 2008, del contributo RAS concesso a
questo Comune nell’ambito del programma Sardegna Fatti Bella, nonché della quota di cofinanziamento
comunale pari a € 15.713,94, che verrà stornata dal capitolo 28700“ cantiere occupazionale 2008, ove sussiste
una disponibilità pari a € 50.000,00-à
Ritenuto dover provvedere in merito
Con votazione unanime resa nelle forme di legge



DELIBERA

Programmare l’intervento relativo a “Sardegna Fatti Bella” annualità 2008, come di seguito riportato:
-attuare , nell’ambito del progetto in argomento  azioni dirette alla salvaguardia e valorizzazione del Patrimonio
Ecologico Ambientale in tutto il territorio di Villaurbana;
Approvare, coma approva la scheda descrittiva degli Interventi da attuare in territorio Comunale nell’ambito del
programma di che trattasi  che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale allegato A)
-assumere per le finalità in argomento n. 1 unità con qualifica di muratore, n. 1 unità con qualifica di trattorista e
n. 1 unità con qualifica di operaio generico con prestazione di lavoro in regime part-time per n. 30 ore
settimanali  per un periodo complessivo di mesi 4, e applicare allo stesso personale il contratto di lavoro
comparto Enti Locali;
-avvalersi del Centro Servizi per l’Impiego di Oristano per l’avviamento degli operai e a tal fine approvare lo
schema di Convenzione che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale – allegato B)
DARE atto che il costo dell’intervento pari a € 31.000,00verrà finanziato nel seguente modo:
€ 15.286,06 finanziamento RAS -€ 15.713,94.cofinanziamento comunale ( storno fondi cantiere occupazionale
2008).

IL CONSIGLIOIL CONSIGLIOIL CONSIGLIOIL CONSIGLIO

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.08.2008  al  23.08.2008

Villaurbana, li  08.08.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 08.08.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.08.2008  al  23.08.2008

Villaurbana, li  08.08.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________




